องค์การอนามัยโลก (WHO) แนะนำให้เล้ียงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียว อย่างน้อย 6 เดือนเต็ม หลัง 6 เดือน
ให้นมแม่ควบคู่อาหารตามวัยจนลูกอายุ 2 ปี หรือมากกว่าน้ัน สำหรับข้อมูลของประเทศไทย เรื่องอัตราการเล้ียงลูก
ด้วยนมแม่ 6 เดือน พบว่า อัตราการเล้ียงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียว 6 เดือน แบบ Multiple Indicator Cluster Surveys
(MICS) ปี พ.ศ. 2549 (ค.ศ.2006), พ.ศ. 2555 (ค.ศ.2012) พ.ศ. 2559 (ค.ศ.2016) และ พ.ศ. 2562 (ค.ศ.
2019) พบว่าอยู่ที่ ร้อยละ 5.7, 12.3, 23.1 และ 14.0 ตามลำดับ

ไวรัสโคโรนา (Coronavirus) เกิดการระบาดครั้งแรก ในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 องค์การอนามัยโลก
(WHO) วัคซีนโควิด-19 ในประเทศไทยมี 3 กลุ่มคือ

1. วัคซีนเช้ือตาย (Inactivated vaccine) ได้แก่ Sinovac และ Sinopharm
2.